Termos de Uso do Clube de Vinhos Segredos da Adega Vinícola Casa Marques Pereira

1. Objeto

O presente Termo de Uso regula as condições para adesão ao Clube de Vinhos Vinícola da Casa Marques Pereira, inscrita no CNPJ sob o nº 09.221.492/0001-10, com sede na Rua Sagrada Família, 219 – Monte Belo do Sul – RS, 95718-000, sendo essa a "CONTRATADA", ficando desde já certo e ajustado entre as partes as cláusulas e condições a seguir expostas.

2. Modalidades de Assinatura

O Clube de Vinhos oferece um plano único com duas opções de pagamento:

- Mensal: parcelado em 12 (doze) parcelas de R\$ 379,90 por mês;
- À vista: pagamento único correspondente ao valor integral do plano, por R\$ 3.946,92

3. Características do Clube de Vinhos

- 3.1. A assinatura contempla 6 (seis) envios por ano, realizados a cada 2 (dois) meses, contendo uma seleção exclusiva de vinhos elaborados pela Vinícola da Casa Marques Pereira.
- 3.2. Há renovação automática da assinatura. Ao final do período contratado, o CLIENTE deverá, 30 dias do termino da assinatura, comunicar caso não deseje continuar participando do Clube de Vinhos Segredos da Adega.

4. Adesão ao Clube de Vinhos

- 4.1. Para aderir ao Clube de Vinhos, o CLIENTE deverá:
 - Realizar seu cadastro no site oficial https://casamarquespereira.com.br/.
 - Selecionar o plano de pagamento desejado (anual, ou à vista).
 - Ler atentamente os Termos de Uso e, caso concorde, aceitá-los clicando no campo correspondente.
 - Finalizar a adesão efetuando o pagamento dentro das opções disponíveis.

5. Condições de Pagamento

- 5.1. O CLIENTE poderá optar por pagamento via cartão de crédito ou outras formas eventualmente disponibilizadas pela CONTRATADA.
- 5.2. Em caso de inadimplência, a Vinícola da Casa Marques Pereira poderá suspender os envios até que a situação seja regularizada.

6. Direitos e Deveres do Cliente

- 6.1. O CLIENTE tem direito a:
 - Receber os vinhos dentro dos prazos estipulados;
 - Acessar informações detalhadas sobre os produtos enviados;
 - Descontos adicionais de 10% em compras na loja;
 - Frete gratuito em seus pedidos;

• Cancelar a assinatura a qualquer momento, respeitando as políticas de cancelamento descritas no item 7.

6.2. O CLIENTE se compromete a:

- Manter seus dados cadastrais atualizados no site.
- Respeitar os termos aqui estabelecidos.

7. Cancelamento e Reembolsos

- 7.1. O CLIENTE pode solicitar o cancelamento da assinatura a qualquer momento por meio da área de suporte do site oficial.
- 7.2. Reembolsos serão analisados conforme as seguintes condições:
 - Para cancelamentos antes do primeiro envio, o CLIENTE receberá o valor 90% (noventa por cento) do valor pago.
 - Para cancelamentos após o início dos envios, será deduzido o valor correspondente aos envios realizados, acrescidos de uma taxa administrativa de 10% (dez por cento) do valor total do plano.

8. Disposições Gerais

- 8.1. O Clube de Vinhos é exclusivo para maiores de 18 anos.
- 8.2. A Vinícola da Casa Marques Pereira se reserva o direito de alterar as condições do Clube de Vinhos, notificando os CLIENTES com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.
- 8.3. Questões não previstas neste Termo serão tratadas conforme as normas do Código de Defesa do Consumidor e legislação aplicável.

9. Contato

Em caso de dúvidas ou solicitações, o CLIENTE poderá entrar em contato pelo e-mail contato@casamarquespereira.com.br ou pelo telefone (54) 992682267

10. Aceite dos Termos

Ao concluir a adesão, o CLIENTE declara estar de acordo com todas as condições aqui descritas.